
  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    秋芳ボランティア連絡協議会の皆さんによる

「ちいき食堂」が別府公民館で開催されました。 

当日は、フードバンクにより提供していただい

た食品も使用したキーマカレーとチキンチキン

ごぼうが提供されました。 

その場で食べる方や持って帰って食べる方な

ど多くの方にお越しいただきました！ 

 

 

 

 

      

 みどり学級 4 月行事があり、今年度の活動

内容について決定しました。 

 みどり学級は現在別府地区の女性 11 名で

活動しており、研修やボランティア活動など

を行いながら親睦を深めています。 

 

 

 

４月１０日（水） みどり学級４月行事が開催されました！ 

３月２９日（金） ちいき食堂が開催されました！  

メンバーを随時募集していますので、 

興味のある人は公民館職員へ 

お声かけください♪ 

 

 

べっぷ 
公民館だより 

 5 
R6 № 2 令和 6年 5 月 1 日号 

編集・発行 美祢市別府公民館 

〒754-0603 秋芳町別府 1911   

TEL  64-0040・FAX 64-0183 

順次、開催予定♪ 

① ５月１５日 ②９月（予定） 

7 月（予定） 

お料理教室 

５月は参加者の皆さんと巻き寿司を作ります！ 

ゴキブリの特効薬を作ります！

ホウ酸ダンゴ作り 

 



【退任あいさつ】 

4月 1日付で別府公民館から市民課へ異動となりました。 

公民館で過ごした 2年 4か月の間、別府地区の皆様にはいつも優しく温かく接して 

いただき感謝の気持ちで一杯です。 

コロナ禍で、できることが限られる中で模索した期間も、行事が再開となり数年ぶりの 

イベントに取り組んだ期間も、皆様のおかげをもちまして楽しく充実した日々を送ることが 

できました。 

これからも別府地区出身として微力ながらお役に立てればと思っております。 

大変お世話になりました。今後ともよろしくお願いいたします。 

末永 さくら  

 

 

 

 

さかなクンの描いたイラストが別府公民館へやってきます！ 

【着任あいさつ】 

4月 1日付の人事異動により配属されました荒川と申します。 

これまでは、秋芳洞付近の事務所や本庁で勤務しており、初めての公民館業務で不慣れ

なところばかりですが、少しでも早く仕事を覚え、別府地域の皆様が楽しく過ごせるよう

邁進してまいりたいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 

荒川 恵利華 

 

 昨年１１月、市民大学講座の講師として、 

さかなクンをお迎えしました。その際、さかな 

クンご本人が描かれたイラストをいただき、別府

公民館にも５月１日(水)から展示されることと

なりました。 

展示期間は未定で予告なく終了することも 

ありますので、ご興味のある方はお早めに作品を

ご覧ください！ 

 

 

令和 6年 3月 29日現在別府地区の 
人口・世帯数  ※（ ）は前月比 
 

男 394人（±0） 
世帯数 

380世帯（＋4） 
女 432人（＋5） 

合計 826人（＋5） 

 

公民館だより（カラー版）はこちら 
からご覧ください。 
過去のものもご覧いただけます。 

【５月の行事】 

２２日（水）７：３０～受付 

集団検診（別府公民館） 

別府公民館の人事異動について 
 


